

# CRAMAS

Sede Sociale: ROMA, VIA SARDEGNA N. 129  
Cod.Fiscale 03718060589  
Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA N. 3996/79  
Nr. R.E.A. 448439

## Bilancio al 31/12/2018

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		31/12/2017		31/12/2018
<b>A) Credito verso associati per quote associative da versare</b>		0		0
<b>B) Immobilizzazioni</b>				
<i>I. Immateriali</i>		0		0
Valore Lordo	0		0	
Ammortamenti	0		0	
<i>II. Materiali</i>		545		0
Valore Lordo	12.082		12.082	
Ammortamenti	-11.537		-12.082	
<i>III. Finanziarie</i>		1.000		1.000
<b>Totale Immobilizzazioni</b>		<b>1.545</b>		<b>1.000</b>
<b>C) Attivo circolante</b>				
<i>I. Rimanenze</i>		0		0
<i>II. Crediti</i>		14.797		17.426
-entro 12 mesi	14.797		17.426	
-oltre12 mesi	0		0	
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		0		0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		853.110		775.949
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>867.907</b>		<b>793.375</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		420		0
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>869.872</b>		<b>794.375</b>
<b>PASSIVO</b>		<b>31/12/2017</b>		<b>31/12/2018</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>				
<i>I. Fondo di dotazione dell'Ente</i>		46.546		58.621
a. capitale sociale	0		0	
b. fondo di dotazione dell'ente	46.546		58.621	
<i>II. Patrimonio Vincolato</i>		246.700		208.186

1) Riserva Statutaria e legale indivisibile	246.700		208.186	
2) Fondi vincolati per decisione degli Organi Istituzionali	0		0	
3) Fondi vincolati destinati da terzi	0		0	
4) altre riserve indivisibili	0		0	
<i>III. Patrimonio libero</i>		-38.513		-84.104
1) Risultato di gestione esercizio in corso	-38.513		-84.104	
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	0		0	
<b>Totale Patrimonio netto</b>		<b>254.733</b>		<b>182.703</b>
<b>B) Fondi rischi e oneri</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>87.766</b>		<b>98.397</b>
<b>D) Debiti</b>				
-entro 12 mesi	527.373		513.275	
-oltre 12 mesi	0		0	
<b>Totale Debiti</b>		<b>527.373</b>		<b>513.275</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>				
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>869.872</b>		<b>794.375</b>

# CRAMAS

Sede Sociale: ROMA, VIA SARDEGNA N. 129  
Cod.Fiscale 03718060589  
Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA N. 3996/79  
Nr. R.E.A. 448439

## RENDICONTO GESTIONALE A SEZIONI CONTRAPPOSTE AL 31/12/2018

### COSTI E ONERI

### PROVENTI E RICAVI

Descrizione	2017	2018	Descrizione	2017	2018
<b>ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>€ 2.570.295</b>	<b>€ 2.669.989</b>	<b>PROVENTI E RICAVI DI ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>€ 2.531.437</b>	<b>€ 2.585.498</b>
attività sanitarie a soci	€ 2.182.018	€ 2.326.173	contributi dei soci ordinari	€ 1.714.418	€ 1.735.093
campagne di prevenzione	€ 32.245	€ 7.280	contributi del socio sostenitore	€ 800.000	€ 850.000
costi del personale	€ 192.354	€ 182.760	abbuoni attivi	€ 19	€ 8
amministrazione, funzionamento e servizi vari	€ 153.697	€ 145.651	sopravvenienze attive	€ 16.999	€ 397
Ammortamenti	€ 1.603	€ 545			
imposte dell'esercizio	€ 8.379	€ 7.580			
<b>ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
<b>ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
<b>ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 7</b>	<b>PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>€ 346</b>	<b>€ 394</b>
interessi passivi	€ 0	€ 7	interessi attivi	€ 346	€ 394
<b>TOTALI ONERI</b>	<b>€ 2.570.295</b>	<b>€ 2.669.996</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>€ 2.531.783</b>	<b>€ 2.585.892</b>

(€ 38.513)

Risultato gestionale 2017

(€ 84.104)

Risultato gestionale 2018

# CRAMAS

Sede Sociale: ROMA, VIA SARDEGNA N. 129  
Cod.Fiscale 03718060589  
Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA N. 3996/79  
Nr. R.E.A. 448439

## Conto economico in forma scalare al 31/12/2018

A) Valore dell'attività	31/12/2017	31/12/2018
Proventi dell'attività istituzionale		
1) Contributi dei soci	1.714.418	1.735.490
2) Contributi dei soci sostenitori	800.000	850.000
3) Altri proventi dell'attività istituzionale	17.019	8
<b>Totale proventi attività istituzionale</b>	<b>2.531.437</b>	<b>2.585.498</b>
Proventi da attività accessorie		
1) Proventi da attività accessorie	0	0
2) Altri proventi da attività accessorie	0	0
<b>Totale proventi attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale valore dell'attività</b>	<b>2.531.437</b>	<b>2.585.498</b>
B) Oneri dell'attività		
6) Per materiale di consumo e prodotti vari		
d) materie di consumo e merci	0	0
e) Altri costi	0	0
<b>6) Totale materiale di consumo e prodotti vari</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7) Per Servizi		
a) per attività sanitarie e sussidi v/soci	2.182.017	2.326.173
b) altre attività in favore dei soci	32.245	7.280
c) altre spese per servizi	147.852	140.638
<b>7) Totale Servizi</b>	<b>2.362.114</b>	<b>2.474.091</b>
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il Personale		
a) Salari e stipendi	133.615	126.589
b) Oneri sociali	38.803	36.296
c) Trattamento di fine rapporto	11.005	10.944
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	8.931	8.931
<b>9) Totale Costi del personale</b>	<b>192.354</b>	<b>182.760</b>
10) Ammortamenti e svalutazioni		

a) Ammortamento delle immobilizzazioni Immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni Materiali	1.603	544
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liquide	0	0
<b>10) Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>1.603</b>	<b>545</b>
<b>11) Variazioni delle rimanenze di materiali di consumo e prodotti vari</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12) Accantonamento per rischi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13) Altri accantonamenti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14) Oneri diversi di gestione</b>	<b>5.846</b>	<b>5.013</b>
<b>Totale oneri dell'attività (B)</b>	<b>2.561.917</b>	<b>2.662.409</b>
<b>Differenza tra valore e oneri dell'attività (A-B)</b>	<b>-30.480</b>	<b>-76.911</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>15) Proventi da partecipazioni:</b>		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	0	0
<b>15) Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>		
- da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
- altri	346	394
<b>16) Totale altri proventi finanziari</b>	<b>346</b>	<b>394</b>
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	0	-7
<b>17) Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>0</b>	<b>-7</b>
<b>Totale C -proventi e oneri finanziari</b>	<b>346</b>	<b>387</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		

<b>18) Rivalutazioni:</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<b>18) Totale Rivalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>19) Svalutazioni:</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<b>19) Totale svalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale rettifiche valore di attività finanziarie (D)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>-30.134</b>	<b>-76.524</b>
20) Imposte dell'esercizio	8.379	7.580
<b>Risultato gestionale positivo (negativo)</b>	<b>-38.513</b>	<b>-84.104</b>

Il Presidente dell'Organo amministratore